
 AFC سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا
نامزدهای برترین‌های سال را اعلام کرد 
کاندیدای عنوان  ایران در ۳ بخش  که 
برترین‌هاست اما سال‌هاست که فوتبال 
ایران برای بهترین بازیکن قاره نامزدی 

ندارد.
به گزارش  مهر، فهرست نامزدهای مورد 
انتظار و پر ستاره جوایز سالانه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( در سال ۲۰۲۳ اعلام 
شد، در حالی که کمتر از یک ماه تا مراسم 

بزرگ باقی مانده است.
برترین‌های آسیا که شامل جوایز معتبر 
بهترین بازیکن سال AFC و بهترین بازیکن 
زن سال AFC هستند، در تاریخ ۲۹ اکتبر 
و در بیست و هشتمین دوره از این مراسم 
سالانه که در »کاخ بزرگ صلح« دانشگاه 
کیونگ هی برگزار می‌شود، معرفی خواهند 

شد.
گروه نخبه‌ای از بازیکنان برای دریافت جوایز 
معتبر بهترین بازیکن سال در رقابت هستند 
– یزان النعمات، سول یونگ‌وو و اکرم عفیف 
برای کسب عنوان بهترین بازیکن سال 
AFC رقابت خواهند کرد، در حالی که 
کورتنی واین، کیکو سییکه و کیم هیه‌ری 
به‌عنوان نامزدهای بهترین بازیکن زن سال 

معرفی شده‌اند.
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یزان النعمات، یکی از مردان کلیدی اردن در 
رقابت‌های به‌یادماندنی جام ملت‌های آسیا 

۲۰۲۳ قطر، با به‌ثمر رساندن ۴ گل و ارسال 
۲ پاس گل به غرب‌آسیایی‌ها کمک کرد تا 
برای اولین بار در تاریخ به فینال این رقابت‌ها 
راه پیدا کنند. این مهاجم با اعتماد به‌نفس 
خط حمله تیمش را رهبری کرد و سه گل 
از چهار گل خود را در مرحله حذفی، یعنی 
مرحله یک‌هشتم نهایی، نیمه‌نهایی و اولین 
گل کشورش در فینال، به‌ثمر رساند. النعمات 
همچنین با سه گل خود به اردن کمک کرد 
 AFC تا در مرحله دوم مقدماتی جام جهانی
صدرنشین گروه شود و همچنان به اولین 
حضور خود در جام جهانی امیدوار باشد.
سول یونگ‌وو که در دو سال اخیر خود را در 
سطح باشگاهی تثبیت کرده، با مجموعه‌ای 
از عملکردهای درخشان از زمان اولین بازی 
خود در تیم ملی کره جنوبی در ژوئن ۲۰۲۳، 
وارد ترکیب تیم ملی شد. این مدافع کناری 
که به هیچ وجه خسته نمی‌شود، در تمام 
مسابقات تیمش در جام ملت‌های آسیا 
۲۰۲۳ قطر به‌عنوان بازیکن ثابت حضور 
داشت و نقش مؤثری در به‌ثمر رساندن گل 
تساوی در وقت‌های اضافه مرحله یک‌هشتم 
نهایی مقابل عربستان سعودی داشت. او که 
توانایی بازی در هر دو جناح را دارد، همچنان 
برای تیم باشگاهی خود یعنی اولسان 
هیوندای ستاره‌ای بی‌بدیل بود و در قهرمانی 
دوم پیاپی تیمش در لیگ کره و راه‌یابی به 
نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۴/۲۰۲۳ 
نقش داشت. نمایش خیره‌کننده اکرم عفیف 

در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر، جام را 
برای قطر، مدافع عنوان قهرمانی، حفظ کرد. 
این مهاجم خلاق اولین بازیکنی شد که در 
فینال هت‌تریک کرد و با ۸ گل و ۳ پاس گل، 
جوایز ارزشمندترین بازیکن و بهترین گلزن 
را از آن خود کرد. عفیف همچنین در سطح 
باشگاهی نیز متوقف‌نشدنی بود و به هدایت 
تیم السد به سوی کسب هفدهمین عنوان 
قهرمانی لیگ ستارگان قطر با ۲۶ گل و ۱۱ 
پاس گل از ۲۲ بازی کمک کرد. او امیدوار 
است پس از سال ۲۰۱۹، برای دومین بار این 

جایزه را به‌دست آورد.
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کورتنی واین با گل پیروزی‌بخش خود از 
روی نقطه پنالتی مقابل فرانسه در آگوست 
گذشته، طولانی‌ترین ضربات پنالتی در تاریخ 
جام جهانی فوتبال زنان را به‌پایان رساند و 
تیم ملی استرالیا را به اولین تیم ارشد این 
کشور تبدیل کرد که به مرحله نیمه‌نهایی 
جام جهانی رسید. این مهاجم که در هر 
هفت بازی تیمش که در نهایت به مقام 
چهارمی رسید، حضور داشت، همچنین 
در سطح باشگاهی با تیم سیدنی اف‌سی 
درخشش فوق‌العاده‌ای داشت. ۱۰ گل و ۶ 
پاس گل از واین کمک کرد تا این تیم به 
 A رکورد پنجمین قهرمانی خود در لیگ
زنان دست یابد که دومین قهرمانی پیاپی 
او نیز بود و فصل ۲۴/۲۰۲۳ را به شکلی 

فوق‌العاده به‌پایان رساند.

مهاجم ژاپنی کیکو سییکه با عملکرد 
فوق‌العاده خود در لیگ WE ژاپن در فصل 
۲۴/۲۰۲۳، در دهمین فصل حضور خود در 
تیم اوراوا رد دیاموندز، موفق شد ۲۰ گل 
به‌ثمر برساند و ۱۰ پاس گل در تنها ۲۲ 
بازی ارسال کند و تیمش را به‌سوی دومین 
قهرمانی پیاپی هدایت کرد. سییکه همچنین 
در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا 
۲۰۲۳ نیز به‌همین اندازه مؤثر بود و در هر 
چهار بازی تیمش گلزنی کرد و با ۷ گل به 
اوراوا کمک کرد تا اولین قهرمانی قاره‌ای خود 
را کسب کند. او همچنین عضو تیم ملی ژاپن 
در جام جهانی فوتبال زنان ۲۰۲۳ استرالیا و 
نیوزلند بود و در سه بازی از مسیر تیمش تا 

مرحله یک‌چهارم نهایی حضور داشت.
کاپیتان تیم ملی و باشگاه خود، کیم هیه‌ری 
از کره جنوبی، حضوری مقتدرانه در خط 
دفاعی داشت و در فصل ۲۴/۲۰۲۳ یک 
فصل مستحکم دیگر را پشت سر گذاشت. 
این بازیکن بین‌المللی با بیش از ۱۰۰ بازی 
ملی، در سومین حضور پیاپی تیم ملی کره 
جنوبی در جام جهانی زنان استرالیا و نیوزلند 
۲۰۲۳ تیمش را رهبری کرد، جایی که موفق 
شدند آلمان را با تساوی ۱-۱ متوقف کنند. 
کیم همچنین تیم باشگاهی خود، هیوندای 
استیل رد انجلز را به یازدهمین قهرمانی 
پیاپی در لیگ WK و نایب‌قهرمانی در 
مسابقات قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا 
۲۰۲۳ هدایت کرد. با به رسمیت شناختن 
رشد فوتبال زنان در سال‌های اخیر و 
موفقیت برترین بازیکنان زن قاره، جایزه 
جدید بازیکن بین‌المللی سال AFC )زنان( 
برای اولین بار در این دوره اهدا خواهد شد 
و الی کارپنتر از استرالیا یا یوی‌هاسگاوا از 
ژاپن تاریخ‌ساز خواهند شد. این جایزه تعداد 
کل دسته‌بندی‌های جوایز را به ۱۹ مورد 

می‌رساند.
جوایز سالانه AFC ۲۰۲۳ که برای اولین 
بار در جمهوری کره برگزار می‌شود، قرار 
است از ساعت ۲۰ )به‌وقت گرینویچ +۹( آغاز 
شود. طرفداران پرشور فوتبال آسیا می‌توانند 
تمام رویدادهای این مراسم خیره‌کننده را 
از طریق کانال‌های دیجیتال AFC دنبال 

کنند.
بازیکن بین‌المللی 
سال AFC )مردان(

مهدی طارمی )پورتو / اینترمیلان و ایران(
موسی التماری )مون‌پلیه HSC و اردن(

 سون هیونگ مین )تاتنهام‌هاتسپر و 
کره جنوبی(

رقابت طارمی با ستاره تاتنهام

ایران در سه بخش نامزد »برترین«های AFC شد
واکنش سازمان لیگ بسکتبال به انحلال چند تیم

سرپرست سازمان لیگ بسکتبال ایران گفت: بحث انحلال تیم نفت آبادان 
اشتباه است و تا این لحظه چنین موضوعی مطرح نیست اما درباره ذوب‌آهن 

این امکان وجود دارد.
میثم علی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حواشی مطرح‌شده درباره انحلال تیم 
بسکتبال نفت آبادان اظهار کرد: درباره تیم نفت بحث انحلال مطرح نیست و 
نمی‌دانم چرا مطالب، اشتباه منعکس می‌شود. در حقیقت باشگاه نفت آبادان 
باید بر اساس بودجه مصوب قرارداد ببندد. در حال حاضر مشکلاتی میان 
بودجه مصوب باشگاه و قراردادهای منعقدشده وجود دارد که مسئولان باشگاه 

اعلام کردند این موضوع را برطرف می‌کنند.
او تاکید: تا این لحظه که با شما صحبت می‌کنم بحثی راجع به انحلال تیم 

نفت وجود ندارد و تنها اختلاف‌هایی وجود دارد که باید آنها را تصحیح کنند.
سرپرست سازمان لیگ بسکتبال ایران درباره بحث انحلال تیم ذوب‌آهن 
اصفهان نیز گفت: درباره تیم ذوب‌آهن واقعا کاری از دست سازمان لیگ 
برنمی‌آید و آنها کاملا بلاتکلیف هستند. فعلا سرمربی و بازیکن ندارند و باید 

ببینیم چه کاری خواهند کرد.
او در پاسخ به این سوال که در صورت کناره‌گیری برخی تیم‌ها مثل ذوب‌آهن 
آیا قرعه‌کشی تکرار خواهد شد،‌ تصریح کرد: دوست داریم ذوب‌آهن در لیگ 
باشد اما اگر متاسفانه منحل شود، به قرعه‌کشی دست نمی‌زنیم و تنها بازی‌های 
آنها را حذف می‌کنیم و هر هفته یک تیم با قرعه استراحت روبه‌رو خواهد شد.
علی‌پور درباره انتقادها درباره مشخص‌نبودن تعداد تیم‌ها تا آخرین لحظه قبل 
از قرعه‌کشی مسابقات لیگ نیز توضیح داد: شخصا این انتقاد را می‌پذیرم اما 
باید این موضوع مد نظر قرار بگیرد که سازمان لیگ یک مرجع اصلی است و 
تا وقتی چیزی مستند نیست آن را اعلام نکند. مدارک ما باید تکمیل می‌شد 
تا چیزی را اعلام کنیم و گاهی برای جلوگیری از برخی سنگ‌اندازی‌ها هم این 
اتفاق صورت می‌گیرد. اصل موضوع اما این بود که تا آخرین لحظه صبر کردیم 

تا همه اسناد تکمیل شود.

بسکتبال

خداحافظی اینیستا از فوتبال

آندرس اینستا قصد دارد به دوران حرفه‌ای فوتبالش پایان بدهد.
به گزارش ایسنا،‌هافبک ۴۰ ساله باشگاه الامارات پس از جدایی از آبی‌ - اناری‌ها 
راهی لیگ ژاپن شد و روزهای خوبی را با تیم ویسل‌کوبه پشت سر گذاشت. این 
بازیکن اسپانیایی از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۳ در تیم ژاپنی بازی کرد. پیش‌بینی 
می‌شد او در ۳۹سالگی از دنیای فوتبال خداحافظی کند ولی تصمیم به حضور 

در تیم الامارات گرفت.
به گزارش رلوو، اینیستا از فوتبال خداحافظی کرده است و قصد دارد هفته 

آینده این خبر را به طور رسمی اعلام کند.
آندرس بخش اصلی دوران حرفه‌ای‌اش را در بارسلونا گذراند. او بیش از ۶۰۰ 
بار برای بارسا بازی کرد؛ چهار بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد و ۹ عنوان 
قهرمانی لالیگا را به دست آورد و اکتبر ۲۰۰۲ برای نخستین بار پیراهن تیم 
محبوبش را پوشید. او با ژاوی، سرمربی سابق بارسلونا، همکاری خوبی در خط 

میانی ایجاد کرد و یکی از بهترین‌هافبک‌های تاریخ بود.
او در تیم ملی اسپانیا دو بار قهرمان جام ملت‌های اروپا )۲۰۰۸ و ۲۰۱۲( و یک 

بار قهرمان جام جهانی )۲۰۱۰( شد.

خارجی

واکنش علیپور به رکوردشکنی در آسیا

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس موفق شد رکوردی جدید در آسیا دست پیدا 
کرد.به گزارش برنا، در جریان دیدار پرسپولیس و پاختاکور، علی علیپور موفق 
شد دروازه تیم ازبکستانی را در همان ثانیه‌های ابتدایی بازی باز کند. با ثبت این 
گل، علیپور یازدهمین گل خودش با لباس پرسپولیس را در رقابت‌های آسیایی 

به ثمر رساند تا کنار فرشاد پیوس قرار بگیرد. 
علی علیپور در مورد این رکوردشکنی گفت: واقعا نمی‌دانستم این اتفاق افتاده 
و توانستم این رکورد را بزنم. اینکه توانستم به رکورد آقای فرشاد پیوس برسم 
برای من افتخار بزرگی است. اینکه کنار بزرگان باشم برای من حس خوبی دارد.

وی ادامه داد: اینکه من توانستم این رکورد را بزنم قطعا اول به خاطر لطف 
خدا و بعد هم به خاطر تلاش هم تیمی‌های من بوده. اگر من نوعی آن جلو 
می‌توانم گلزنی کنم به خاطر بقیه هم تیمی‌هایم است. فقط می‌توانم این را 
بگویم که همه بچه‌ها و هم تیمی‌های من در این رکوردشکنی دخیل هستند و 

این موضوع را فقط برای خودم نمی‌دانم.

چرا شمس‌آذر قعر جدول است؟
تیم فوتبال شمس‌آذر قزوین وضعیت خوبی در جدول رده بندی لیگ برتر 
ندارد. به گزارش برنا، تیم فوتبال شمس‌آذر قزوین بعد از گذشت ۶ هفته 
از لیگ برتر با کسب فقط ۳ امتیاز، در رده پانزدهم لیگ قرار دارد. این در 
شرایطی است که نماینده قزوین فصل گذشته در نتیجه گیری عالی بود و 
جزو تیم‌های پرقدرت لیگ محسوب می‌شد، اما این فصل شرایط خوبی ندارد.  
بزرگترین علت عدم نتیجه گیری شمس‌آذر را می‌توان تغییرات گسترده در 
بازیکنان این تیم دانست. در پایان فصل گذشته و در فصل نقل‌وانتقالات، ۱۲ 
بازیکن تاثیرگذار شمس‌آذر از این تیم جدا شدند و نکته جالب اینجاست که 
هیچ بازیکنی به شمس‌آذر اضافه نشده است. نکته اینجاست که بازیکن خوبی 

در بازار وجود ندارد که شمس‌آذر بتواند آن را جذب کند.
مسئله تاثیرگذار دیگر، جابه‌جایی روی نیمکت قزوینی‌ها پیش از شروع لیگ 
بود. در حالی که از پیش فصل سعید دقیقی به ملوان رفت و مازیار زارع به 
شمس‌آذر آمد، اما درست چند روز به شروع لیگ بود که جای این دو مربی 

باهم عوض شد. 

ویژه

سفر پرحاشیه تیم ملی موج‌سواری

سفری که تیم ملی موج سواری ایران به مسابقات جهانی 
داشت با حاشیه‌هایی همراه شده که پای حراست وزارت 
ورزش و نهادهای نظارتی به ماجراهای آن را باز کرده است.

به گزارش  مهر، تیم ملی موج سواری ایران که یکی از 
رشته‌های زیر مجموعه فدراسیون انجمن‌های ورزشی است، 
اواخر شهریور راهی دانمارک شد تا در مسابقات جهانی 
شرکت کند اما نه بخش رسانه ای این انجمن و نه روابط 
عمومی فدراسیون انجمن‌های ورزشی اخباری از نتایج و 
عملکرد این تیم را در اختیار رسانه‌ها قرار نداد و روی سایت 

این دو هم اثری از نتایج نبود.
اما این سفر جدا از اعلام و مشخص نشدن نتایج، حواشی 
دیگری را هم به دنبال داشته که خبرنگار مهر کسب اطلاع 
کرد گزارش آن در اختیار نهادهای نظارتی قرار گرفته و قرار 
است با تخلفاتی که در این سفر صورت گرفته برخورد شود.

به گفته علیرضا رستمی عزت رئیس انجمن موج سواری 
طاها نیرومند، مریم آقایی، وانیا نجاتی زاده، سینا عابدی، 
امیر ابوالحسنی، ادنا قانونی و صوفیا نادری ملی پوشانی بودند 
که راهی دانمارک شدند تا در این دوره از مسابقات شرکت 
کنند. هر چند به گفته وی به چهار ملی پوش ایران ویزا 
ندادند تا در نهایت این تیم با ۷ ورزشکار راهی دانمارک شود.
برای سفر ملی پوشان موج سواری به مسابقات جهانی از هر 
یک مبلغ ۲۳۰ میلیون تومان دریافت شده است که به گفته 
یکی از نفرات اعزامی هزینه‌ای که برای این سفر صورت 
گرفته و امکاناتی که برای ملی پوشان فراهم شده بود رقمی 
پایین تر را شامل می‌شود. خبرنگار مهر کسب اطلاع کرده 
که این مبلغ مستقیم به حساب رستمی رئیس انجمن موج 
سواری واریز شده و از ملی پوشان وکالت هم گرفته شده که 
البته مشخص نیست این وکالت بابت چه موردی بوده است.

تیم ایران پس از رسیدن به فرودگاه کپنهاگ و پس از دقایق 
معطلی به سمت هتلی در نزدیک فرودگاه حرکت می‌کند 
اما در حالی که ملی پوشان منتظر انجام کارهای مربوط 
به پذیرش بودند تا در اتاق‌های خود مستقر شوند، رفت و 
برگشت رئیس انجمن و سرمربی تیم به داخل هتل همراهان 
را به کیفیت آن مشکوک می‌کند که پس از بررسی بیشتر 
مشخص می‌شود این مکان هتل مناسبی برای اقامت تیم 
ملی نیست. ورود نماینده حراست به ماجرا هم مهر تاییدی 
است بر این که این مکان شبیه هتل نیست. در این میان دو 
نفر از اقوام سرمربی تیم ملی که برای استقبال به فرودگاه 
آمده بودند پیشنهاد می‌کنند که تیم ملی موج سواری ایران 
به خانه شخصی آنها در سوئد بروند. اعضای تیم هم که 
خسته از سفر بودند با این پیشنهاد موافقت می‌کنند و تیم 
ایران راهی سوئد می‌شود در حالی که مسابقات در دانمارک 
برگزار می‌شد.یکی از نفرات اعزامی در مورد این ماجرا می 
گوید: »وقتی نماینده حراست هتل را دید آن را مناسب 
اقامت ملی پوشان ندانست و با پیشنهاد دایی سرمربی تیم 
ملی راهی سوئد شدیم تا در خانه ای که چند اتاق داشت و 
خالی بود اقامت کنیم. وقتی رسیدیم با یک کامیون تخت 

و وسایل دیگر را آوردند تا شرایط برای اقامت فراهم شود.
این طور گفته شد که خانم‌ها در طبقه بالا باشند و آقایان 
در طبقه پایین اقامت داشته باشند که البته بعد از چند روز 
این ترکیب بهم خورد! ضمن این که صبحانه با خودمان 
بود و ناهار و شام هم که برده بودیم! در اصل امکاناتی برای 
تیم ملی در نظر گرفته نشده بود. با این که ما ۲۳۰ میلیون 
داده بودیم اما در بررسی‌هایی که انجام دادیم این امکانات با 
هزینه ای که گرفته بودند فاصله زیادی داشت که همین امر 
موجب اعتراض برخی اعضای تیم شد. با این حال ناچار به 
تحمل شرایط بودیم. در این بین آقای رستمی رئیس انجمن 
و قهاریان سرمربی تیم خیلی کنار تیم نبودند و بیشتر به 
دنبال کارهای شخصی خودشان بودند و حتی سرمربی 
تمرین خاصی را هم برای ملی پوشان در نظر نگرفته بود.« 
سفر تیم ملی موج سواری ایران به دانمارک در شرایطی 
به پایان رسید که اختلاف نظر و درگیری‌های لفظی هم 
در آن مطرح شد و مسئول حراستی که به همراه این تیم 
حضور داشته وعده داده اتفاقات آن را گزارش کند تا از سوی 

مسئولان وزارت ورزش پیگیری شود.
مواردی که از این سفر اشاره شد بخشی از اتفاقات عجیبی 
است که در آن رخ داده و مستندان آن که در اختیار گروه 
ورزشی مهر است به رسم امانت و برای حفظ آبروی افراد 
باقی می‌ماند. قطعا وزارت ورزش و جوانان و مسئولان مرتبط 
این موضوع و اتفاقات عجیب و بعضا ناراحت کننده را بررسی 

و با متخلفان برخورد خواهند کرد.

تانک روس به کامران قاسمپور رسید

عبدالرشید سعدالله یف با پیروزی در دیدار انتخابی به 
عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه در رقابت‌های 

جهانی معرفی شد.
به گزارش ایسنا، در جریان دیدار انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم 
تیم ملی کشتی آزاد روسیه برای حضور در رقابت‌های 
جهانی اوزان غیرالمپیکی در آلبانی، عبدالرشید سعدالله یف 
دارنده ۷ طلای جهان و المپیک و ملقب به تانک روس 
مقابل آلن باگایف با نتیجه ۱۰ بر ۷ به برتری رسید و 
به عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه در رقابت‌های 

قهرمانی جهان انتخاب شد.
کامران قاسمپور نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در 
رقابت‌های جهانی است و دیوید تیلور نیز برای آمریکا در 

این وزن به میدان می‌رود.
به این ترتیب ترکیب تیم روسیه در رقابت‌های جهانی 

آلبانی به شرح زیر خواهد بود:
وزن ۶۱ کیلوگرم: زائور اوگویف)دارنده ۳ طلای جهان و 

المپیک(
وزن ۷۰ کیلوگرم: اینالبک شریف

وزن ۷۹ کیلوگرم: ماگومد ماگومایف
وزن ۹۲ کیلوگرم: عبدالرشید سعدالله یف)دارنده ۷ طلای 

جهان و المپیک(

نگاه

کشتی
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برای  در تلاش  پرسپولیس  باشگاه   
تمدید قرارداد با دو مهره کلیدی خود 

است.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس 
علی‌رغم قهرمانی در بیست و سومین دوره 
رقابت‌های لیگ برتر روزهای پرالتهاب و 
پرحاشیه‌ای را در نقل و انتقالات تابستانی 
پشت سر گذاشت. مهدی ترابی و دانیال 
اسماعیلی‌فر ۲ مهره کلیدی این تیم بعد 

از اتمام قرارداد خود در پایان فصل از این 
تیم جدا شده و راهی تراکتور شدند. علیرضا 
بیرانوند سنگربان این تیم نیز بعد از فسخ 
جنجالی با سرخ‌پوشان از جمع آنها جدا شد 

و به اردوی پرشورها در تبریز ملحق شد.
پرسپولیس که این روزها تقریبا توانسته با 
خوان کارلوس گاریدو به فرم خوب خود 
برسد، در پایان فصل با یک مشکل جدی 
روبه‌رو خواهد بود. با اتمام رقابت‌های لیگ 

بیست و چهارم قرارداد بسیاری از بازیکنان 
و مهره‌های کلیدی این تیم نیز پایان 
خواهد یافت و قرمزها برای جلوگیری از 
اتفاقات تابستان امسال از حالا باید چاره‌ای 

بیاندیشند.
اوستون ارونوف را بدون شک می‌توان یکی 
از بهترین خریدهای باشگاه پرسپولیس 

اعلام کرد.
بازیکنی که ابتدا قرار بود به استقلال برود 
اما سرخ‌پوشان از اختاف به وجود آمده 
در اردوگاه رقیب استفاده کرد و ستاره 
ازبسکتانی را با یک قرارداد یک و نیم ساله 
به خدمت گرفت. ارونوف خیلی زود و با 
نمایش جالب توجه‌اش جای خود را در بین 

هواداران باز کرد.
ارونوف علی‌رغم اینکه در نیم‌فصل به 
جمع سرخ‌پوشان ملحق شد از مهره‌های 
تاثیرگذار این تیم در کسب عنوان قهرمانی 

رقابت‌های لیگ برتر بود.
قرارداد ستاره ازبکستانی در پایان لیگ 
بیست و چهارم به پایان خواهد رسید و از 
حالا هواداران پرسپولیس نگران این موضوع 

هستند. از همین رو باشگاه پرسپولیس 
مذاکرات خود را برای تمدید قرارداد با این 
ستاره ازبکستانی آغاز کرده و امیدوار است 
که بتواند این بازیکن را حفظ کرده و بر سر 

تمدید قرارداد با وی به توافق برسد.
دیگر بازیکنی که در انتهای فصل قراردادش 
با سرخ‌پوشان به پایان می‌رسد محمدحسین 
کنعانی‌زادگان مدافع ملی‌پوش این تیم 
ارزشمندترین  است. کنعانی‌زادگان که 
بازیکن ایرانی حاضر در مسابقات لیگ برتر 
است، در فصل گذشته با عقد قراردادی دو 
ساله به جمع سرخ‌پوشان بازگشت و از 
مهره‌های کلیدی این تیم در راه قهرمانی 
لیگ برتر بود. این مدافع تا بدین جای فصل 
از مهره‌های کلیدی و تاثیرگذار سرخ‌پوشان 
بوده و باشگاه پرسپولیس در کنار مذاکره با 
ارونوف در تلاش تا قرارداد کنعانی‌زادگان را 

نیز تمدید کند.
گفتنی است ارونوف و کنعانی‌زادگان رابطه 
خوبی با یکدیگر دارند و باشگاه پرسپولیس 
حفظ این دو مهره کلیدی را در اولویت خود 

قرار داده است.

پرسپولیس دست به‌کار شد 

پروژه حفظ ستاره‌های گران‌قیمت کلید خورد

تیم نکونام بیش از تمام فصل قبل باخته است طلسم آسیاییِ مرد اسپانیایی پابرجاست
در  گاریدو  خوان‌کارلوس 
بردی  هنوز  آسیایی  مسابقات 
نداشته و نتوانسته طی هشت 
مسابقه، رنگ پیروزی را ببیند.

به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس 
در چارچوب هفته دوم دور گروهی 
رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا 
در ورزشگاه شهدای شهر قدس 
بود  ازبکستان  پاختاکور  میزبان 

که این مسابقه با توقف 1-1 شاگردان خوان کارلوس گاریدو همراه بود. سرخ‌پوشان 
می‌توانستند در یکی از ساده‌ترین مسابقات خود به سه‌امتیاز دست پیدا کنند اما با نمایشی 

پرانتقاد موفق به انجام این مهم نشدند.
قدرتمند در لیگ، ضعیف در آسیا

پرسپولیس در لیگ برتر و لیگ نخبگان در 2 مسیر متفاوت قرار گرفته است. آن‌ها در 
بازی‌های داخلی روند خوبی را در پیش گرفته‌اند و توانستند پس از شروعی نه‌چندان 
قدرتمندانه، بردهای سریالیِ همراه با کلین‌شیت را تجربه کنند و در داربی بزرگ پایتخت 

نیز به برتری برسند و با یک بازی کم‌تر در 2 امتیازی صدر جدول قرار بگیرند. 
قصه آسیا اما برای مرد اسپانیایی متفاوت بوده است. او و مردانش علی‌رغم نمایش خوب 
برابر الاهلی، یک بر صفر به نماینده عربستان باختند ولی در مصاف با پاختاکور، در حالی‌که 
به نظر می‌رسید باید شاهد نخستین بردشان باشیم، 2 امتیاز حساس را از دست دادند و با 

یک امتیاز در جایگاه نازلی قرار گرفتند.
طلسم العین، در پرسپولیس هم همراه با گاریدو است!

توقف غیرمنتظره برابر تیم افت‌کرده و بدون سرمربی پاختاکور باعث شد تا طلسمی عجیب 
همراه با گاریدو باشد. او پیش از پرسپولیس در سال 2019 به عنوان سکان‌دار العین سابقه 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا را داشت و نتوانست نتایج جالبی بگیرد. آن‌ها در گروهی که 
استقلال، الهلال و الدحیل حضور داشتند، با 4 باخت و 2 تساوی و کسب فقط 2 امتیاز 

قعرنشین شدند و وداعی زودهنگام را چشیدند. 
به نظر می‌رسید طلسم گاریدو با پرسپولیس خیلی زود در هم بشکند اما فعلا پس از انجام 
2 بازی این اتفاق رخ نداده است. سرخ‌پوشان از 2 دیدار ابتدایی فقط یک امتیاز به ارمغان 
آورده‌اند و آمار مرد اسپانیایی تا به این‌جای کار 5 باخت و 3 تساوی بوده است. باید دید 

چه زمانی گاریدو به اولین برد خود در مسابقات لیگ نخبگان دست پیدا خواهد کرد. 

استقلال طی 7 بازی این فصل، 
بیش از تمام 31 مسابقه فصل 

قبل شکست خورده است.
به گزارش فوتبال 360، هفته 
برای  آسیا  نخبگان  لیگ  دوم 
نمایندگان ایران عاقبت خوبی 
نداشت و پس از تساوی خانگی 
پاختاکور،  مقابل  پرسپولیس 
استقلال هم با حساب 2 بر صفر 

مغلوب السد شد تا اولین شکست خود در این فصل از مسابقات آسیایی را تجربه کند. 
عملکرد آبی‌پوشان، خلاف رقیب سنتی‌شان در لیگ هم مناسب نیست و آن‌ها روزهای 

عجیبی را پشت سر می‌گذارند.
سه شکست و یک کلین‌شیت در هفت بازی، برای تیمی که گل نمی‌خورد و نمی‌باخت!
استقلال مجموعاً در این فصل هفت بازی در لیگ برتر و لیگ نخبگان به انجام رسانده 
که ماحصل آن 2 برد، 2 تساوی و 3 شکست بوده است. آن‌ها فقط در یک دیدار موفق 
به بسته نگه داشتن دروازه‌شان شدند و در کم‌تر از یک‌سوم بازی‌ها رنگ برد را به چشم 
دیده‌اند. این در حالی است که فصل قبل استقلال پس از برگزاری 7 دیدار رسمی، 6 برد 

را به ارمغان آورده بود و فقط یک باخت داشت.
هفت بازی سه باخت کجا؟ 31 بازی و 2 باخت کجا؟!

اوج تفاوت استقلالِ این فصل با فصل قبل، جایی است که باخت‌های این تیم را مقایسه 
کنیم. شاگردان جواد نکونام در فصل 03-1402 طی 31 مسابقه رسمی در لیگ و 
جام حذفی، تنها 2 شکست برابر سپاهان و مس رفسنجان را پذیرفتند. اما ستاره اسبق 
تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه اوساسونا، در تنها هفت دوئل، سه بار طعم تلخ باخت را 
چشیده است. آن‌ها به ترتیب مقابل استقلال خوزستان، پرسپولیس و السد با نتایج 0-1، 

1-0 و 2-0 باختند و بدون امتیاز زمین بازی را ترک کردند.
آمار جواد در استقلال طی 38 بازی

نکونام تاکنون سابقه نداشته در استقلال، 2 باخت متوالی را تجربه کند اما این اتفاق 
برای نخستین‌بار برایش رخ داد و کلکسیون ناکامی‌هایش طی این فصل تکمیل شد. 
به نظر می‌رسد ماجرای جواد نکونام در استقلال باتوجه به استعفای او به پایان رسیده 
 باشد. او با آمار 38 بازی، 21 برد، 12 مساوی و 5 باخت به کارش در تیم محبوبش 

به عنوان سرمربی پایان داد.  


